
 
 

 

Edição 887– Sexta - Feira, 23 de Julho de 2021                    Página 1 de 2 

 

EDIÇÃO Nº 887 – Sexta - Feira, 23 de Julho de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 101/2021 

 
REVOGA-SE A PORTARIA N° 

69/2020, DE 22/05/2020 

 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
de suas atribuições resolve expedir a 
presente Portaria; 
 
CONSIDERANDO a pandemia 
ocasionada pelo Vírus COVID-19, 
seguindo orientações de isolamento da 
Organização Mundial de Saúde e de 
órgãos federais, estaduais e municipal 
ocorreu a suspensão do Concurso Público 
do Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí/MG – Edital n° 01/2020 na fase 
em que se encontrava; 
CONSIDERANDO que, houve a 
flexibilização das medidas de prevenção e 
contaminação do COVID-19; 
CONSIDERANDO que, a Direção do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
autorizou a retomada do processo do 
Concurso Público – Edital n° 01/2020; 
CONSIDERANDO que, serão adotadas 
as medidas de prevenção e contágio ao 
COVID-19, seguindo orientações e 
diretrizes dos órgãos em saúde federal, 
estadual e municipal e pela Organização 
Mundial de Saúde – OMS. 

RESOLVE 

Art. 1º Fica 
revogada a Portaria n° 69/2020 de 
22/05/2020, publicada no Diário Oficial do 
Município – DOM em 25/05/2020, que 
suspendeu temporariamente o Concurso 
Público do Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí – Edital n° 01/2020, na fase em 
que se encontrava. 

 
Art. 2º A 

Comissão Especial do Concurso Publico, 
designada através da Portaria n° 
017/2020, de 28/01/2020, adotará as 
medidas necessárias à continuidade do 
concurso de que trata esta Portaria. 

 
Parágrafo Único – 

A atualização do novo cronograma de 
provas do concurso deverá ser 
disponibilizada no endereço eletrônico 
http://concursos.exameconsultores.com.br
/ - e/ou pelo endereço eletrônico do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí 
– hospital.carandai.mg.gov.br/.   

 
Art. 3º É de inteira 

responsabilidade do interessado realizar 
consultas periódicas ao local oficial na 
internet para acompanhamento de todas 
as fases do concurso, atualização do 
cronograma, local de realização das 
provas, atos administrativos, decisões, 
informativos, comunicados e demais 
assuntos relacionados ao presente 
concurso.  

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 

23 de julho de 2021. 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 

 
 

PORTARIA Nº 102/2021 

 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDOR 

 
O Diretor Presidente Interino do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere a 
legislação municipal em vigor e; 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Aniele Brígida Pereira ocupante 
do cargo de Técnico de Enfermagem do 
Hospital Municipal Santana de Carandaí, 
solicitando de férias regulamentares; 
CONSIDERANDO deferimento da 
Diretora Adm/Financeira; 

 

RESOLVE 

 
 

Art. 1º Conceder 
de férias a servidora municipal, ocupante 
do cargo de Técnico de Enfermagem, no 
período de 24/07/2021 à 22/08/2021.  

 
 
 
Art. 2º Esta 

portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições 
em contrário. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
23 de Julho de 2021. 

 
 
 
 
 

Denílson Hermes da Cunha 
Diretor Presidente Interino 

 
 
 
 
 
 

Valéria Renata Diniz 
Diretora Administrativa e Financeira 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público torna público abertura do 
Pregão Eletrônico nº 061/2021, Processo 
Administrativo n° 080/2021, Processo 
Licitatório n° 067/2021, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e 
eventual contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
materiais médicos e odontológicos, 
conforme especificações constantes do 
Termo de Referência, Anexo I. O mesmo 
ocorrerá no site https://bllcompras.com 
com início do recebimento das propostas: 
às 08h00mim do dia 27/07/2021. Término 
do recebimento das propostas: às 
08h00mim do dia 07/08/2021. Início da 
sessão de disputa de preços: às 
09h00mim do dia 07/08/2021, horário de 
Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo 
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – 
Portaria 042/2021. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público torna público abertura do 
Pregão Eletrônico nº 062/2021, Processo 
Administrativo n° 081/2021, Processo 
Licitatório n° 068/2021, cujo objeto é o 
Registro de Preço para futura e eventual 
contração de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente 
e papelaria, conforme especificação 
contida no Anexo I deste Edital. O mesmo 
ocorrerá no site https://bllcompras.com 
com início do recebimento das propostas: 
às 08h00mim do dia 27/07/2021. Término 
do recebimento das propostas: às 
08h00mim do dia 09/08/2021. Início da 
sessão de disputa de preços: às 
09h00mim do dia 09/08/2021, horário de 
Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo 
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – 
Portaria 042/2021. 

 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
068/2021 
Processo Licitatório nº: 027/2021 - 
Pregão Eletrônico n°: 023/2021 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí 
CNPJ: 19.558.782/0001-07   
Fornecedor Registrado: Health Clean 
Comercial – Eireli - ME 

http://concursos.exameconsultores.com.br/
http://concursos.exameconsultores.com.br/
mailto:compras@carandai.mg.gov.br
mailto:compras@carandai.mg.gov.br


 
 

 

Edição 887– Sexta - Feira, 23 de Julho de 2021                    Página 2 de 2 

 

EDIÇÃO Nº 887 – Sexta - Feira, 23 de Julho de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

CNPJ: 23.615.514/0001-57 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando 
a futura e eventual aquisição de Materiais 
Médicos Hospitalares de Consumo e 
Equipamentos Médicos para atender as 
necessidades da Autarquia Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Valor Total: R$77.606,25 (setenta e 
setenta mil e seiscentos e seis reais e 
vinte e cinco centavos) 
Data de assinatura: 23/07/2021 
Vigência: 22/07/2022 
Signatários: Denílson Hermes da Cunha, 
pelo Órgão Gerenciador da Ata de 
Registro de Preços, e Arnaldo Tadeu 
Silva, pelo Fornecedor Registrado. 

 

 


		2021-07-27T16:53:30-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




